
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000212

212

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2021 (FMS)

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga o resultado final do PE nº
024/2021, cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
LIMPEZA E OUTROS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DESSA
SECRETARIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, licitado em favor das empresas
abaixo relacionadas, totalizando R$ 317.282,60:

- FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI ME (CNPJ
27.545.656/0001-46): Lote 02 no valor de R$ 41.578,00 e Lote 03 no valor de R$ 18.000,
totalizando o valor de R$ 59.578,00.

- N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP (CNPJ 17.630.850/0001-76):
Lote 06 no valor total de R$ 17.300,00.

- CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI - LTDA ME (CNPJ 21.610.147/0001-
73): Lote 04 no valor de R$ 60.305,70 e Lote 05 no valor de R$ 68.644,90, totalizando o
valor de R$ 128.950,60.

- ARRUDA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI (CNPJ
30.681.395/0001-04): Lote 01 no valor de R$ 46.000,00 e Lote 07 no valor de R$ 65.454,00,
totalizando o valor de R$ 111.454,00.

ID CidadES Contratações: 2021.067E0500001.02.0019

VÂNIA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2021 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São Mateus, por determinação do Secretário
Municipal de Saúde, comunica a REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO 028/2021, cujo
objeto é "SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO VISANDO ATENDER A
DEMANDA DA SEDE DO SAMU E DA CENTRAL DE AMBULÂNCIA E EQUIPAMENTOS PARA
USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES E DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E DETALHAMENTOS DO TERMO DE REFERÊNCIA", tendo em vista as
alterações promovidas no lote 3 e criação do lote 4, culminando com novo ID no
Licitações-e (891.020), prorrogando a Abertura das propostas para às 09h00 do dia
08/09/2021 e início da sessão de disputa para às 09h15 do dia 08/09/2021.

ID CidadES Contratações: 2021.067E0500001.02.0023

São Mateus, 19 de agosto de 2021.
VÂNIA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público o resultado das licitações abaixo:

Pregão Eletrônico nº 301/2020
Processo nº 32.024/2020
Licitação nº 853581
ID (TCEES): 2021.069E0500001.02.0002.
Lote 01
Objeto: Caixa Térmica 15 litros
Situação: FRACASSADO
Lote 02
Objeto: Caixa Térmica 26 litros
Situação: FRACASSADO
Lote 03
Objeto: Caixa Térmica 45 litros
Situação: FRACASSADO

Serra,19 de Agosto de 2021.
CAROLINA SOARES TEIXEIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público o resultado das licitações abaixo:

Pregão Eletrônico nº 110/2021
Processo nº 20.799/2021
Licitação nº 884466
ID (TCEES): 2021.069E0500001.02.0064.
Lote 01
Objeto: Clorexidine 0,2%
Vencedor: Semear Distribuidora Eireli Epp
Valor total: R$ 10.080,00
Lote 02
Objeto: Clorexidine 2%
Vencedor: Semear Distribuidora Eireli Epp
Valor total: R$ 18.000,00
Lote 03
Objeto: Cal Sodada
Vencedor: Serramed Produtos Hospitalares Eireli
Valor total: R$ 640,00
Lote 04
Objeto: Escova cirúrgica com Clorexidine 2%
Vencedor: Semear Distribuidora Eireli Epp
Valor total: R$ 5.499,84
Lote 05
Objeto: Hipoclorito de sódio solução 1%
Vencedor: JCP Comercial Deskart Ltda
Valor total: R$ 35.700,00
Lote 06
Objeto: Peroxido de hidrogenio
Vencedor: Semear Distribuidora Eireli Epp
Valor total: R$ 3.060,00
Lote 07
Objeto: Solução para remover oxidação de instrumental cirurgico
Vencedor: Semear Distribuidora Eireli Epp
Valor total: R$ 6.999,99
Lote 08
Objeto: Vaselina
Situação: FRACASSADO

Serra,19 de Agosto de 2021.
CAROLINA SOARES TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 251/2021
Código CidadES: 2021.073E0700003.02.0003
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2053/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
Contratada: RM PERSONAL CHEF LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E
MARMITEX.
Valor: O valor total referente aos lotes 01 e 02 é de R$ 35.664,00 (trinta e cinco mil
seiscentos e sessenta e quatro reais).
Vigência: O prazo de vigência deste termo será 12 (doze) meses, contado do dia posterior
à data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021

Processo nº 43.404/2021. Cód. CidadES: 2021.076E0600009.02.0008
A Prefeitura de Vila Velha torna Público que realizará licitação conforme segue:

Registro de Preços para Aquisição de MOBILIÁRIO ESCOLAR, para atender a Secretaria
Municipal de Educação. Início do acolhimento de proposta: 23/08/2021 às 11h00min.
Limite de acolhimento e abertura de propostas: 01/09/2021 às 09h00min. Início da Sessão
de disputa: 01/09/2021 às 10h00min. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br e www.vilavelha.es.gov.br/transparencia.

FABIANA DE SOUZA TOLEDO SABINO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

Processo nº 20.521/2021. Cód. CidadES: 2021.076E0600028.02.0003
A Prefeitura de Vila Velha torna Público que realizará licitação conforme segue:

registro de preços para contratações de empresa para execução de serviços contínuos, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, para instalação e manutenção da infraestrutura de
rede de dados (cabeamento metálico). Início do acolhimento de proposta: 23/08/2021 às
11h00min. Limite de acolhimento e abertura de propostas: 01/09/2021 às 14h00min. Início
da Sessão de disputa: 01/09/2021 às 15h00min. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.vilavelha.es.gov.br/transparencia.

FABIANA DE SOUZA TOLEDO SABINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 61, Parágrafo Único da Lei
Federal nº 8666/1993. Aditivo nº 02 - Processo nº 4060043/2021. Contrato original nº
165/2020 - Processo nº 5344500/2019. Objeto do contrato original: Execução de Obras de
contenção de encostas, reforma e reconstrução das estruturas físicas do Parque Gruta da
Onça, nesta Capital. Contratada: Consórcio Gruta da Onça. Objeto do aditivo: Prorrogação
do prazo de execução em 120 (cento e vinte) dias e prorrogação do prazo de vigência em
240 (duzentos e quarenta) dias. Data de assinatura: 18/08/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital
estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
PREGÃO ELETRONICO Nº 165/2021 - PROCESSO Nº 3010167/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE
TIRA PARA UROANÁLISE com disponibilização dos equipamentos necessários a sua
realização. ID (CIDADES): 2021.077E0500001.01.0099. Início de entrega das propostas: dia
24/08/2021; Abertura das propostas: às 09h00 do dia 03/09/2021; Início da sessão de
disputa: às 10h00 do dia 03/09/2021. Dotações: 10.302.0006.2.0309. Elementos de
Despesa: 3.3.90.30.11 - Fonte de Recurso: Federal. Informações: Telefone: (27)
3132.5025.

Vitória-ES, 18 de agosto de 2021.
JEFERSON SILVA CARMO

Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Município de Anápolis - GO, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, constituída pelo Decreto nº. 45.829, de 22 de janeiro de 2021, torna pública a

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2021, do tipo MENOR PREÇO, sob o
regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, a ser realizada no dia
16 DE SETEMBRO DE 2021, às 09H00MIN, na sala de reuniões da CPL, sito à Avenida Brasil
Sul, nº. 200, Centro, nesta, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PONTOS DE ENTREGA (ECOPONTO) PARA
RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO - RCD, VOLUMOSOS E FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE 05 (CINCO) CONTÊINERES MARÍTIMOS ADAPTADOS (ESTAÇÃO
RECICLEMAIS) PARA RECEBER RECICLÁVEIS, AO AR LIVRE, EM DIVERSOS BAIRROS NO
MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS-GO, conforme solicitações nº. 001147/2018, da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, constante do processo
administrativo nº. 000030095/2021. Os interessados em adquirir o edital completo deverão
se dirigir à CPL do Município de Anápolis, situada no endereço supra, o qual será fornecido
gratuitamente, desde que apresentada mídia para cópia, ou solicitá-lo por meio de correio
eletrônico: licitacao@anapolis.go.gov.br, ou consultar através do Portal da Transparência
pelo endereço eletrônico: www.novo.anapolis.go.gov.br. Maiores informações: (62) 3902-
2000.

Anápolis-GO, 18 de agosto de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

O Município de Anápolis - GO, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, constituída pelo Decreto nº. 45.829, de 22 de janeiro de 2021, torna pública a

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2021, do tipoMENOR PREÇO, sob o
regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, a ser realizada no dia
17DE SETEMBRO DE 2021, às 09H00MIN, na sala de reuniões da CPL, sito àAvenida Brasil
Sul, nº. 200, Centro, nesta, tendo como objeto a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA


